[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1629/2022

São Roque, 12 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência que providencie, junto ao departamento competente, a substituição das luminárias da Av. João Pessoa, em especial aquela localizadas em frente à EE Horácio Manley Lane.
A atual iluminação da região encontra-se em estado precário. Além disso, trata-se de unidade escolar que tem aulas regulares no período noturno. O fato tem motivado justas e persistentes reclamações de moradores, pais de alunos e outros cidadãos, uma vez que a falta de iluminação adequada oferece risco aos presentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2022 - 14:07 10359/2022/AO

1